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Selvstyret fremsætter hermed et forslag til Inatsisartuts beslutning om at godkende en anordning om 
ikrafttræden for Grønland af lov om kreditaftaler 
(Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender, Erhverv og Råstoffer) 
 

Det fremlagte forslag vedrører godkendelsen af en moderniseret lov om kreditaftaler, der skal gælde i 
Grønland. 

Indholdsmæssigt handler forslaget om at sikre en bedre beskyttelse af forbrugerne samt at tilpasse 
lovgivningen om finansielle forhold til nutidens forhold. 

Den gældende lovgivning i Grønland tager i dag udgangspunkt i regler fra 1980’erne. Disse er derfor ikke 
længere tidssvarende, især ikke i lyset af nye former for kreditgivning, såsom via SMS eller internet. 

Derfor er der behov for, at lovgivningen følger samfundsudviklingen, og at der skabes bedre 
forebyggelse af, at borgere havner i økonomiske vanskeligheder. 

Med forslaget gennemføres en række væsentlige forbedringer: 
For det første styrkes informationskravene, så borgerne får mere og klarere information, inden de indgår 
kreditaftaler, herunder oplysninger om de samlede omkostninger beregnet som ÅOP. 
For det andet indføres der en fortrydelsesret på 14 dage, så borgerne får mulighed for at genoverveje 
deres aftale. 
For det tredje fastsættes der krav om kreditvurdering, hvilket indebærer, at långivere forpligtes til at 
vurdere borgernes betalingsevne. 

Samlet set vil disse tiltag bidrage til en bedre økonomisk beskyttelse af borgerne og til at forebygge 
gældsproblemer. 

Det skal desuden bemærkes, at forslaget indgår som en del af en større lovgivningsmæssig 
modernisering med henblik på en samlet udvikling af lovgivningen i Grønland. 

Fra vores side ser vi positivt på tiltag, der styrker borgernes beskyttelse. Det er samtidig vigtigt, at 
reglerne er tilpasset grønlandske forhold, så loven kan anvendes hensigtsmæssigt i praksis. 

Med disse bemærkninger støtter vi fra Siumut forslaget og indstiller det til andenbehandling i sin 
foreliggende form. 

Erik Jensen, Siumut 

 


